２０１７年１１月吉日

国際ロータリー第２７５０地区

２０１７−１８年度

ロータリークラブ 会長・幹事       各位

プログラム委員会・青少年関連委員会 各位

国際ロータリー第２７５０地区

ガバナー     猿渡 昌盛

青少年奉仕委員長 星野 勇介

青少年交換委員長 根岸 大蔵

青少年交換 来日生／ＲＯＴＥＸ「小さな親善大使」卓話実施のご案内

拝啓

 冷気日ごとに加わり、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は国際ロー

タリー青少年交換プログラムにご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて表題の件でございますが、青少年交換プログラムの大事な役割であります「小さ

な親善大使」に下記日程期間内で各ロータリークラブへ訪問し卓話を企画しております。

（来日生は日本語でスピーチ致します。）

青少年奉仕の１つであります青少年交換プログラムへの理解と世界平和への第一歩

である異文化理解を推進する卓話となれる様、来日生はスピーチの練習をしてお伺いし

たいと存じます。

 各クラブの皆様のご協力とご理解をお願い申し上げます。

尚、各ホストロータリークラブのカウンセラー様と地区青少年交換委員には、来日生

と一緒に卓話同行をさせていただきますので、メークアップフィーの免除をお願い致し

ます。

敬 具

記

【実施期間】

２０１８年３月１日～２０１８年５月末日まで

【卓話題目】

青少年交換「小さな親善大使」卓話

【ご留意事項】

＊卓話者と卓話同行者へのメークアップフィーの免除をお願い致します。

＊卓話者へは奨学金（交通費）として５，０００円をお願いしております。

＊ＲＯＴＥＸをご希望の場合はご指名をいただくことができません。予めご了承くだ

さい。

＊来日生＆学校行事とのスケジュール調整がありますので、各クラブのご意向に沿え

ない事があります。予めご了承ください。

【お問い合わせ先】

地区青少年交換委員会 卓話推進担当委員

飯室 肇（イイムロ ハジメ）

E-mail  ：iimuro@fuji-tm.co.jp

携帯電話：０９０-２６３７-５２９４

FAX   ：０３-５７０３-３５６７

  以 上

青少年交換 来日生／ＲＯＴＥＸ
「小さな親善大使」卓話申込書

下記申し込み用紙に記入し下記宛先に返信をお願い致します。

クラブ名                   プログラム委員名

例会場                  例会時間

連絡先

第一希望日               卓話希望者

第二希望日               卓話希望者

第三希望日               卓話希望者

※ＲＯＴＥＸをご希望の場合は卓話希望者欄に「ＲＯＴＥＸ」とご記入くださ

い。

地区青少年交換委員会 卓話推進担当委員

飯室 肇（イイムロ ハジメ）

E-mail  ：iimuro@fuji-tm.co.jp

携帯電話：０９０-２６３７-５２９４

FAX     ：０３-５７０３-３５６７

来日生一覧

イングリッド

HARDOUIN, Ingrid

ビョルグ

Bjørg Amalie

Sjølie Aanesen

チェルシー

CHELSEA UMESH

MORIA

サン

Sanne Joia

ZANDSTRA

ステファニー

Stephanie Autumn

Lynn YANOCHKO

フランス共和国

ノルウェー王国

インド共和国

オランダ王国

アメリカ合衆国

慶應義塾女子高等学校 広尾学園高等学校 東京都立狛江高等学校 国際基督教大学付属高等学校 実践女子学園高等学校

東京南ＲＣ 東京日本橋ＲＣ 東京築地ＲＣ 東京白金ＲＣ 東京原宿・神宮ＲＣ

フェルナンダ

Fernanda Itzel

Macias Nava

ジャミー

Giacomo marco DI

DOMENICO

イン

Nitchakan

Tulyanon

ジャスパー

Jasper Leon

Zembka

アリエル

Ariel Aline

PERSZEL

メキシコ合衆国

イタリア共和国

タイ王国

ドイツ連邦共和国

ブラジル連邦共和国

渋谷教育学園渋谷高等学校 明星高等学校 明星高等学校 昭和第一学園高等学校 晃華学園高等学校

東京目黒・自由が丘ＲＣ 東京日野・飛火野ＲＣ 東京国立ＲＣ 東京立川こぶしＲＣ 東京調布ＲＣ